

रावतसेरा से मानकभाड़ा मोटर मार्ग लम्बाई 7.100 किमी० के निर्माण में प्रभावित होने वाली 4.124 है० वनभूमि है सिविल सोयम बढियाकोट की भूमि में वृक्षारोपण हेतु क्षतिपूरक बनीकरण आगणन।

कार्य का नाम:- जनपद बागेश्वर में पी०एम०जी०एस०वाई० सिंचाई खण्ड, बागेश्वर के अन्तर्गत रावतसेरा से मानकभाड़ा मोटर मार्ग लम्बाई 7.100 किमी०।

2- पौधारोपण स्थल का नाम- सिविल सोयम भूमि ग्राम-बढियाकोट, कपकोट रेंज

3 रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या- 8248 पौधे

4- रोपित की जाने वाली प्रजाति- बांज, फल्गुआंट, उत्तीस, ज्वैराल आदि।

क्र० सं०	कार्य का नाम	संख्या	नपत			मात्रा	दर प्रति	धनराशि
			लम्बाई	चौड़ाई	ऊँचाई			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	प्रथम वर्ष सर्वे कार्य							
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण मय सीमांकन	4.124	-	-	-	4.124	97.00	400.028
2	अग्रिम दीवालबन्दी (फैन्सिंग) प्रति है० 84घ०मी० औसतन	4.124	-	-	-	83.00	315.00	26145
3	गड़दा खुदान कार्य	8248	0.30	0.30	0.45	8248	7.33	60457.84
4	गड़दा भरान कार्य	8248	-	-	-	8248	1.15	9485.2
5	पौधों का रोपण	8248	-	-	-	8248	2.06	16990.88
6	पौध दुलान कार्य 8 किमी०	8248	-	-	-	8248	6.39	52704.72
7	पौधों की कीमत	8248	-	-	-	8248	7.04	58065.92
8	पौधों की निराई गुड़ाई वर्ष 2 बार	8248	-	-	-	8248	0.76	6268.48
9	पौधों की देखरेख व रखरखाव रोपण वर्ष 8 माह (अगस्त से मार्च तक)	4.124	8 माह	-	-	-	4768.00	19663.23
10	साईन बोर्ड बनाना, लिखना आदि	1	LS	-	-	LS	700.00	700.00
	प्रथम वर्ष का योग							250881.30
2	द्वितीय वर्ष देखरेख व रखरखाव आदि 12 माह (कम से कम 10 है०)	4.124	12 माह	दर रु० 7152.00 प्रति वर्ष प्रति है०				29494.848
	द्वितीय वर्ष का योग							29494.848
3	तृतीय वर्ष देखरेख व रखरखाव आदि 12 माह (कम से कम 10 है०)	4.124	12 माह	दर रु० 7152.00 प्रति वर्ष प्रति है०				29494.848
	तृतीय वर्ष का योग							29494.848
4	चतुर्थ वर्ष देखरेख व रखरखाव आदि 12 माह (कम से कम 10 है०)	4.124	12 माह	दर रु० 7152.00 प्रति वर्ष प्रति है०				29494.848
	चतुर्थ वर्ष का योग							29494.848
5	पंचम वर्ष देखरेख व रखरखाव आदि 12 माह (कम से कम 10 है०)	4.124	12 माह	दर रु० 7152.00 प्रति वर्ष प्रति है०				29494.848
	पंचम वर्ष का योग							29494.848
	छठे वर्ष से 10वें वर्ष तक का रखरखाव व्यय	4.124	60 माह	दर रु० 7152.00 प्रति वर्ष प्रति है०				147474.24
								147474.24
	योग:-							516334.93
	कुल योग:-							516335.00

(रु० पाँच लाख सोलह हजार तीन सौ पैंतीस मात्र)

अतिरिक्त अधिकारी
सिंचाई विभाग
मानकभाड़ा मोटर मार्ग (P.M.C.Sy)

प्रभागीय वनाधिकारी,
बागेश्वर एवं प्रभाव;
बागेश्वर